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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo narių R.Šalaševičiūtės, R.Baškienės, G.Kindurio 

pateikto Tikslinių kompensacijų įstatymo pakeitimų projekto, kuriuo siūloma: 

1) Tikslinės kompensacijos mokėjimą atnaujinti be atskiro asmens/jo įgalioto asmens/sutuoktinio/artimojo 

giminaičio/socialinių paslaugų įstaigos darbuotojo/globėjo prašymo, savivaldybės administracijai gavus 

informaciją iš valstybės/savivaldybių įstaigų. 

2) Mirus tikslinės kompensacijos gavėjui, jo negautą praėjusio mėnesio tikslinę kompensaciją ir tikslinę 

kompensaciją už tą mėnesį, kurį gavėjas mirė, išmokėti jį laidojančiam asmeniui, kuris pirmas kreipėsi. 

3) Tikslinės kompensacijos neskirti, o paskirtosios nemokėti asmeniui, gaunančiam PSDF lėšomis apmokamas 

slaugos/palaikomojo gydymo/paliatyviosios pagalbos paslaugas asmens sveikatos priežiūros įstaigos slaugos 

skyriuje ar šios įstaigos bendrajame skyriuje įsteigtoje vietoje neįgaliojo asmens slaugai. 

Dabartinė situacija: 

1) Siekiant atnaujinti tikslinės kompensacijos mokėjimą (kai kompensacija paskirta, bet nemokėta, pvz., asmens 

buvimo palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje laikotarpiu, asmens kardomojo kalinimo (suėmimo) metu) 

asmuo/jo įgaliotas asmuo/sutuoktinis/artimasis giminaitis/socialinių paslaugų įstaigos darbuotojas/globėjas 

turi pateikti prašymą savivaldybės administracijai. 

2) Tikslinės kompensacijos gavėjo mirties atveju, jam apskaičiuotos kompensacijos sumos, kurių jis negavo dėl 

mirties, išmokamos mirusiojo įpėdiniams, paveldintiems turtą, kai jie pateikia paveldėjimo teisės liudijimą ir 

(ar) sutuoktiniui, kai jis pateikia nuosavybės teisės į sutuoktinių bendro turto dalį liudijimą. 

3) Tikslinės kompensacijos neskiriamos, o paskirtosios nemokamos kai asmeniui teikiamos PSDF lėšomis 

apmokamos slaugos/palaikomojo gydymo/paliatyviosios pagalbos paslaugos palaikomojo gydymo ir slaugos 

ligoninėje. Tačiau kai šios paslaugos teikiamos asmens sveikatos priežiūros įstaigos slaugos skyriuje ar šios 

įstaigos bendrajame skyriuje įsteigtoje vietoje neįgaliojo asmens slaugai, kompensacija skiriama ir mokama. 

Iš viso tikslines kompensacijas gauna apie 94 tūkst. asmenų. 

Tikslinių kompensacijų dydžiai: asmenims, kuriems nustatytas 1-o lygio specialusis nuolatinės slaugos poreikis – 

296,4 eurai/mėn.; asmenims, kuriems nustatytas 2-o lygio nuolatinės slaugos poreikis – 216,6 eurų/mėn.; 

asmenims, kuriems nustatytas 1-o lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis – 125,4 eurai/mėn.; 

asmenims, kuriems nustatytas 2-o lygio specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis – 68,4 eurai/mėn. 

Šioms kompensacijoms mokėti per metus skiriama 195,7 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų (2019 m.). 

Projekto esmė - Įstatymo projektui siūloma pritarti.  

Įstatymo projektui įgyvendinti iš valstybės biudžeto papildomų lėšų nereikės.  

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Neįgaliųjų 

reikalų departamentu. Neatsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabą (siūlyta papildomai įvertinti siūlomas 

nuostatas dėl kompensacijų mokėjimo asmeniui mirus, nes santykius, susijusius su parama mirties atveju, 

reguliuoja Paramos mirties atveju įstatymas) ir į Sveikatos apsaugos ministerijos pastabą (siūlyta atsisakyti 

apribojimo gauti kompensacijas asmenims, esantiems asmens sveikatos priežiūros įstaigose, ir numatyti, kad 

šiems asmenims skirtos kompensacijos mokamos tiesiogiai asmens sveikatos priežiūros įstaigai). 

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2019-06-26. 

Dalykinio vertinimo išvada: 
Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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